プレスリリース

令和７年 11 月 10 日

健 康 福 祉 部

報道関係者各位

薬物乱用防止に係る厚生労働大臣感謝状及び厚生労働省医薬局長感謝状並びに

薬事功労者知事感謝状及び健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状贈呈式

の開催について

標記贈呈式を、下記のとおり行いますので、当日の取材について御配慮くださるようお

願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年 11 月 17 日（月） 14：00～15：00

２ 場 所  県庁 1502 会議室

３ 対 象

（１）薬物乱用防止に係る厚生労働大臣感謝状及び医薬局長感謝状

薬物乱用防止運動の推進に関し顕著な功績を示した個人又は団体

（２）山形県薬事功労者知事感謝状

薬事関係の業務に従事し、特に功績の顕著な個人又は団体

（３）山形県健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状

多年にわたり健康づくり、栄養改善・食生活改善活動等に尽力し、その向上発展

に寄与した個人又は団体

４ 受賞者（別紙参照）

（１）薬物乱用防止に係る厚生労働大臣感謝状   １団体

医薬局長感謝状              １名

（２）薬事功労者知事感謝状           ３名

（３）健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状 ９名、１団体

＜問い合わせ先＞

健康福祉部

・薬物乱用防止に係る厚生労働大臣等感謝状及び

薬事功労者に関すること

健康福祉企画課 課長補佐 五十嵐

TEL：023－630－3322

・健康づくり・栄養改善関係功労者に関すること

がん対策・健康長寿日本一推進課 課長補佐 遠藤

TEL：023－630－3035

【広報監】 健康福祉部次長 菅原

別紙

令和７年度薬物乱用防止に係る厚生労働大臣感謝状

山形県料理飲食業生活衛生同業組合（山形市）

令和７年度薬物乱用防止に係る厚生労働省医薬局長感謝状

齋藤 武弘（寒河江市）

令和７年度山形県薬事功労者知事感謝状

今村  恒（米沢市） （現）一般社団法人山形県薬剤師会常務理事

秋葉 俊之（上山市） （現）上山市薬剤師会会長

中木 尚博（鶴岡市） （現）山形県医薬品配置協議会本部理事

令和７年度山形県健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状

○健康・体力づくり事業部門

福田 俊夫（山形市） （現）山形市健康づくり運動普及推進協議会副会長

○栄養・食生活改善事業部門

 遠田 恵美子（酒田市）
（現）酒田市食生活改善推進協議会副会長

兼八幡地域代表

志藤 一枝（朝日町）
（現）山形県食生活改善推進協議会理事

兼朝日町食生活改善推進協議会会長

長沢 依子（大石田町） （現）大石田町食生活改善推進員連絡協議会会長

押切 幸子（金山町） （現）金山町食生活改善推進協議会会長

○栄養指導業務部門

西田 晃子（米沢市） （現）三友堂給食センター副センター長

大場 和枝（最上町） （現）最上町立最上病院 医療科長

○栄養士・調理師養部門

佐藤 重宣（山形市） （現）山形学院高等学校 調理実習講師

○調理業務部門

長岡 博之（山形市） （現）五感の湯つるや 料理長

○特定給食施設部門

アートチャイルドケア株式会社アートチャイルドケア村山しょうよう保育園（村山市）